
Ч Е Р Н ІГ ІВ С Ь К А  О Б Л А С Н А  Д Е Р Ж А В Н А  А Д М ІН ІС Т Р А Ц ІЯ  

У П Р А В Л І Н Н Я  О С В І Т И  І Н А У К И  

Н А К А З

ОЯ Ард'ЇЬ'го 2019 року м. Чернігів № 3 3

Про підсумки III етапу 
Всеукраїнської учнівської 
олімпіади з російської мови 
і літератури

На виконання наказу Управління освіти і науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації від 13.12.2018 № 375 «Про проведення III етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів у 2018/2019 
навчальному році» III (обласний) етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з 
російської мови і літератури був проведений 26 січня 2019 року на базі 
Чернігівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 19 
(директор Л. Ш елупець).

Відповідно до рейтингу загальна кількість учасників становила сто 
сімдесят сім осіб, було подано заявок -  дев’яносто. Фактично в олімпіаді взяв 
участь сімдесят один учень 9-11 класів (9 клас -  двадцять вісім, 10 клас -  
двадцять один, 11 клас -  двадцять два) з районів, міст та об’єднаних 
територіальних громад області.

Не взяли участі в олімпіаді команди Бобровицького, Борзнянського, 
Городнянського, Козелецького, Корюківського, Семенівського, 
Срібнянського районів, міст Ніжина та Новгород-Сіверського, Вертіївської, 
Височанської, Гончарівської, Кіптівської, Комарівської, Линовицької, 
М ихайло-Коцюбинської, Новобасанської, Плисківської, Семенівської, 
Срібнянської, Холминської об’єднаних територіальних громад, Ніжинського 
обласного педагогічного ліцею Чернігівської обласної ради.

Із закладів загальної середньої освіти районів області прибув двадцять 
один учень (29,6% від загальної кількості учасників), міст -  
одинадцять (15,5%), об’єднаних територіальних громад -  тридцять 
сім (52,1%), Чернігівського обласного педагогічного ліцею для обдарованої 
сільської молоді Чернігівської обласної ради -  два учні (2,8%).

Із гімназій, ліцеїв, колегіуму, спеціалізованої школи -  п ’ятнадцять 
учасників (21,1% від загальної кількості).



2

Високі результати продемонстрували команди міст Чернігова та 
Прилук, Новгород-Сіверського, Ріпкинського, Чернігівського районів, 
Козелецької, Корейської об’єднаних територіальних громад. Ж одного 
диплома не вибороли учні закладів загальної середньої освіти Ічнянського, 
М енського, Ніжинського, Носівського, Сосницького, Талалаївського районів, 
Носівської, Остерської, Сновської, Сосницької об’єднаних територіальних 
громад.

Запропоновані учасникам олімпіади завдання були складені згідно з 
«Правилами проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад з мов та 
літератур національних меншин України» та з урахуванням рівня складності 
завдань IV етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з російської мови і 
літератури.

За результатами перевірки учнівських робіт із російської мови і 
літератури членами журі зроблені висновки щодо якості знань, умінь і 
навичок, набутих у процесі навчання, рівня сформованості ключових і 
предметних компетенцій.

Учасники олімпіади продемонстрували достатній рівень знань із 
російської мови і літератури. Претенденти на нагородження дипломами І-ІІ- 
III ступенів набрали від 59% до 80% від максимальної кількості балів.

Успішно учні впоралися із творчими завданнями, продемонструвавши 
спроможність самостійно створювати інтелектуальний продукт (будувати 
висловлення за поданою тезою, текстом, писати есе з дотриманням жанрової 
форми, здійснювати порівняльний аналіз творів, які належать різним видам 
мистецтва, зіставляти літературний оригінал із його перекладом, ділитися 
власними роздумами з приводу неоднозначних висловлювань сучасників про 
відомий твір російської літератури тощо). Учні засвідчили мовну вправність, 
широку обізнаність у темах основних розділів мовознавства «Лексикологія», 
«Фразеологія», «Орфографія», «М орфологія» «Синтаксис», «Пунктуація».

Водночас, у ході перевірки робіт були виявлені суттєві прогалини в 
знаннях учасників олімпіади із окремих навчальних тем російської мови і 
літератури. Так, деякі учні припустилися лексичних (тавтологія), 
пунктуаційних (правопис розділових знаків у складнопідрядному реченні, 
виділення комами відокремлених членів речення), стилістичних (порушення 
єдності стилю), логічних помилок, продемонстрували відсутність умінь 
класифікувати помилки та редагувати текст.

Десятикласники припустилися помилок у правописі числівників у ході 
їх відмінювання, не врахувавши родових ознак. Дехто не зумів побудувати 
власне висловлювання за поданою тезою. Складним для 
одинадцятикласників виявилося завдання з теми «Лексикологія» (на 
розуміння явища багатозначності слів: гранати (фрукти) -  гранати (різновид 
зброї)), яке було використане в авторському тексті з метою створення 
комічного ефекту.



з

Окремим учням бракувало умінь зіставляти оригінал поетичного твору 
з його перекладом, аргументувати власну думку прикладами з літератури, 
давати конкретну відповідь на поставлене запитання, визначати роль 
зображувально-виражальних засобів у розкриті ідейно-тематичного змісту 
ліричного твору, навичок написання есе із дотриманням відповідних 
жанрових ознак.

За підсумками роботи журі III (обласного) етапу Всеукраїнської 
учнівської олімпіади з російської мови і літератури н а к а з у ю :

1. Затвердити рішення журі III (обласного) етапу Всеукраїнської 
учнівської олімпіади з російської мови і літератури (додаються).

2. Визнати переможцями III (обласного) етапу Всеукраїнської 
учнівської олімпіади з російської мови і літератури та нагородити:

2.1 Дипломом І ступеня:
Зубок Ярину Олександрівну, ученицю 9 класу Оболонської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Коропської селищної ради
Чернігівської області;

Лозу Катерину Сергіївну, ученицю 10 класу Білейківської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Козелецької селищної ради
Козелецького району Чернігівської області;

Буленок Ю лію Олександрівну, ученицю 11 класу Ріпкинської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Ріпкинського району 
Чернігівської області.

2.2 Дипломом II ступеня:
Рогову Ірину Сергіївну, ученицю 9 класу Трисвятськослобідської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Чернігівської районної ради
Чернігівської області;

М еркулову Д ар’ю Леонідівну, ученицю 9 класу Чернігівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 20 Чернігівської міської ради 
Чернігівської області;

М ірошніченко М арину Олександрівну, ученицю 9 класу Прилуцької 
спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 6 з поглибленим вивченням 
інформаційних технологій Прилуцької міської ради Чернігівської області;

М ихалько Анну Олександрівну, ученицю 9 класу М енського опорного 
закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів ім. Т.Г. Ш евченка М енської 
міської ради М енського району Чернігівської області;

Пенську Альону Василівну, ученицю 9 класу Іваницької 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Парафіївської селищної ради 
Чернігівської області;

Коваленко Дарію Олександрівну, ученицю 10 класу Дігтярівського 
навчально-виховного комплексу Новгород-Сіверської районної ради 
Чернігівської області;



4

Засенок М арину Сергіївну, ученицю 10 класу Чернігівської 
загальноосвітньої ніколи І-ІІІ ступенів № 35 Чернігівської міської ради 
Чернігівської області;

Скляренко Вікторію Вікторівну, ученицю 10 класу Чернігівської 
загальноосвітньої ніколи І-ІІІ ступенів № 13 Чернігівської міської ради 
Чернігівської області;

Зевако Євгенію М ихайлівну, ученицю 11 класу Дігтярівського 
навчально-виховного комплексу Новгород-Сіверської районної ради 
Чернігівської області;

Ж иліну Олександру Олександрівну, ученицю 11 класу Чернігівської 
загальноосвітньої ніколи І-ІІІ ступенів № 30 Чернігівської міської ради 
Чернігівської області;

Ричок Анну Віталіївну, ученицю 11 класу Козелецької 
загальноосвітньої ніколи І-ІІІ ступенів № 3 Козелецької селищної ради 
Козелецького району Чернігівської області.

2.3 Дипломом III ступеня:
Соболеву Лілію Олексіївну, ученицю 9 класу Бахмацької 

загальноосвітньої ніколи І-ІІІ ступенів № 1 Бахмацької районної ради
Чернігівської області;

Кутову Тетяну Анатоліївну, ученицю 9 класу Ж уравської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів ім. Г.Ф. Вороного Варвинської
районної ради Чернігівської області;

Архипову Д ар’ю Сергіївну, ученицю 9 класу Чернігівської
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 6 Чернігівської міської ради
Чернігівської області;

Радченко Єлизавету Сергіївну, ученицю 9 класу Прилуцької 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Прилуцької міської ради
Чернігівської області;

Єжакову Анастасію Романівну, ученицю 9 класу комунального закладу 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів “Варвинський ліцей № 2” 
Варвинської селищної ради Варвинського району Чернігівської області;

Купу Дарину Анатоліївну, ученицю 9 класу Смичинської
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Городнянської міської ради
Чернігівської області;

Захарченко Єлизавету Ю ріївну, ученицю 9 класу Горбівського закладу 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Куликівської селищної ради 
Чернігівської області;

Богданович Катерину Ю ріївну, ученицю 9 класу Талалаївської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Талалаївської селищної ради
Чернігівської області.

Ш рамко Тетяну Петрівну, ученицю 10 класу Охіньківської
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Прилуцької районної ради 
Чернігівської області;



5

Постол Лілію Анатоліївну, ученицю 9 класу Вознесенського 
навчально-виховного комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад -  
дошкільний навчальний заклад» Чернігівської районної ради Чернігівської 
області;

Карповець Валентину Сергіївну, ученицю 10 класу опорного закладу 
«Количівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Іванівської сільської ради 
Чернігівського району Чернігівської області»;

Іваненка Олександра Володимировича, учня 10 класу Наумівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Корюківської міської ради 
Чернігівської області;

Коняченко Анастасію Миколаївну, ученицю 10 класу М ринської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів М ринської сільської ради Носівського 
району Чернігівської області;

Давиденко Дарію Михайлівну, ученицю 10 класу Чернігівського 
обласного педагогічного ліцею для обдарованої сільської молоді 
Чернігівської обласної ради;

Копилок Оксану Валентинівну, ученицю 11 класу Покошицької 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Коропської районної ради 
Чернігівської області;

Ткаченко Ганну Миколаївну, ученицю 11 класу 
Трисвятськослобідської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Чернігівської 
районної ради Чернігівської області;

Ф іліппову Євгенію Андріївну ученицю 11 класу Прилуцької 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 7 Прилуцької міської ради 
Чернігівської області;

Сичук Анастасію Володимирівну, ученицю 11 класу опорного закладу 
“Деснянський навчально-виховний комплекс “гімназія-загальноосвітня 
школа І ступеня” Деснянської селищної ради Чернігівської області;

Демченко Катерину Сергіївну, ученицю 11 класу Наумівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Корюківської міської ради 
Чернігівської області;

Омельяненко Вікторію Вікторівну, ученицю 11 класу М енського 
опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів ім. Т.Г.Ш евченка 
М енської м іської ради М енського району Чернігівської області;

Бевз Анастасію  Даніїлівну, ученицю 11 класу Чернігівського обласного 
педагогічного ліцею для обдарованої сільської молоді Чернігівської обласної 
ради.

3. Обласному інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К.Д. Ушинського (А. Заліський):

3.1 Проаналізувати підсумки проведення олімпіади на обласних 
семінарах, курсах підвищення кваліфікації вчителів російської мови та 
зарубіжної літератури.



6

3.2 Забезпечити проведення від бірково-трену вальних зборів 
претендентів на участь у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з 
російської мови і літератури від 11 до 15 лютого 2019 року.

3.3 Затвердити склад команди для участі в IV етапі Всеукраїнської 
учнівської олімпіади з російської мови і літератури за результатами 
відбірково-тренувальних зборів.

4. Структурним підрозділам із питань освіти райдержадміністрацій, у 
порядку рекомендації органам управління освітою органів місцевого 
самоврядування, керівникам закладів загальної середньої освіти обласного 
підпорядкування:

4.1 Проаналізувати участь здобувачів освіти закладів загальної 
середньої освіти на обласному етапі олімпіади на нарадах, методичних 
об’єднаннях педагогічних працівників.

4.2 Розглянути можливість щодо відзначення вчителів, учні яких стали 
переможцями III (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 
російської мови і літератури.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
О. Соронович.



7

ЗАТВЕРДЖ ЕНО
Наказ начальника Управління
освіти і науки обласної державної
адміністрації 

С>%. ОА.&ОіУ___________ ___________

Результати
III (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з російської мови і літератури 
9 клас

(Максимальна кількість балів -  47)

№
з/п

Район, місто, 
об’єднана 

територіальна 
громада

Прізвище, ім’я, 
по батькові Заклад освіти

Бали
мова

19

Бали
літер

28

Сума
балів

47 М
іс

це

Д
ип

ло
м

1.
Бахмацький/
Батуринська
отг

Соболева Лілія 
Олексіївна

Бахмацька
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів № 1 
Бахмацької 
районної ради

10,9 13,65 24,55 14 III

2. Варвинський

Кутова Тетяна 
Анатоліївна

Журавська 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
ім. Г.Ф Вороного 
Варвинської 
районної ради

13,3 12,8 26,1 11 III

3.
Ічнянський/
Ічнянська
ОТГ

Коваленко 
Дар’я Ігорівна

Ічнянський заклад 
загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів 
№3 Ічнянської 
міської ради

9,7 11,55 21,25 21

4.
Ніжинський/
Лосинівська
ОТГ

Крисько
Наталія
Юріївна

Крутівська
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів 
Ніжинської 
районної ради

11,8 8,7 20,5 23

5. Н.-Сіверський

Журавльова
Марина
Віталіївна

Печенюгівський 
навчально- 
виховний комплекс 
Новгород- 
Сіверської 
районної ради

11,3 13,05 24,35 15

6.
Носівський/
Макіївська
ОТГ

Івасенко
Катерина
Ігорівна

Коломійцівська 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Носівської 
районної ради

10,6 11 21,6 20



8

7.
Ріпкинський/
Любецька
о т г

Бачковський
Ілля
Віталійович

Добрянська
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів 
Ріпкинського 
району

11 12,9 23,9 17

8. Сосницький

Тромбач Юрій 
Анатолійович

Спаська
загальноосвітня
школа
І-ТТТ ступенів 
Сосницької 
районної ради

8,8 14,9 23,7 18

9. Талалаївський

Гальченко
Олександр
Сергійович

Харківська 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Талалаївської 
районної ради

8,7 5,75 14,45 27

10.
Чернігівський/
Олишівська
ОТГ

Рогова Ірина 
Сергіївна

Т рисвятськослобідська 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Чернігівської 
районної ради

13,6 20,8 34,4 3 II

11.

м. Чернігів

Архипова 
Дар’я Сергіївна

Чернігівська 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
№ 6 Чернігівської 
міської ради

11,8 16,5 28,3 9 III

12.

Меркулова
Дар’я
Леонідівна

Чернігівська 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
№ 20 Чернігівської 
міської ради

13,3 21,25 34,55 2 II

13.

м. Прилуки

Мірошніченко
Марина
Олександрівна

Прилуцька 
спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів 
№ 6 з поглибленим 
вивченням 
інформаційних 
технологій 
Прилуцької міської 
ради

13,7 20,55 34,25 4 II

14.

Радченко
Єлизавета
Сергіївна

Прилуцька
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів № 2 
Прилуцької міської 
ради

п ,з 21 32,3 7 III

15. Варвинська
ОТГ

Єжакова
Анастасія

Комунальний 
заклад загальної 
середньої освіти

13,3 12,3 25,6 12 III



9

Романівна І-ІП ступенів
"Варвинський
ліцей №2"
Варвинської
селищної ради
Варвинського
району

16.

Г ороднянська 
ОТГ/
Тупичівська
ОТГ

Купа Дарина 
Анатоліївна

Смичинська 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Г ороднянської 
міської ради

15,1 12,5 27,6 10 III

17. Деснянська
ОТГ

Чічкан Аліна 
Олегівна

Опорний заклад 
"Деснянський 
навчально- 
виховний комплекс 
"гімназія- 
загальноосвітня 
школа І ступеня" 
Деснянської 
селищної ради

11,03 7 18,03 26

18.

Корюківська
ОТГ

Коненко
Валерія
Андріївна

Корюківська 
гімназія 
Корюківської 
міської ради

9,8 9,35 19,15 25

19.

Коропська
ОТГ

Зубок Ярина 
Олександрівна

Оболонська
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів 
Коропської 
селищної ради

13,8 22,85 36,65 1 І

20.

Куликівська
ОТГ

Захарченко
Єлизавета
Юріївна

Горбівський заклад 
загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів 
Куликівської 
селищної ради

10 15,45 25,45 13 III

21. Мринська
ОТГ

Ярмоленко
Юлія
М иколаївна

Мринська
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів 
Мринської 
сільської ради 
Носівського району

9 15 24 16

22. МенськаОТГ

Михалько
Анна
Олександрівна

Менський опорний 
заклад загальної 
середньої освіти 
І-ІІІ ступенів 
ім. Т. Г. Ш евченка

15,3 18 33,3 5 II



10

Менської міської 
ради Менського 
району

23. Носівська
о т г

Г ерасимчук
Владислав
Михайлович

Носівська міська 
гімназія Носівської 
міської ради

9,3 10,5 19,8 24

24. Остерська
ОТГ

Корольова
Карина
Олександрівна

опорний заклад - 
Остерська гімназія 
Остерської міської 
ради

12,03 8,5 20,53 22

25. Парафіївська
ОТГ

Пенська
Альона
Василівна

Іваницька
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів 
Парафіївської 
селищної ради

11,4 21 32,4 6 II

26. Сновська ОТГ

Єфименко
Єлизавета
Сергіївна

Сновська 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
№ 1 Сновської 
міської ради 
Сновського району

8,3 14,7 23 19

27. Сосницька
ОТГ

Остапенко
Павел
Яковлевич

Сосницька гімназія 
ім. 0 . П. Довженка 
Сосницької 
селищної ради

9,3 3,6 12,9 28

28. Талалаївська
ОТГ

Богданович
Катерина
Ю ріївна

Талалаївська 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Талалаївської 
селищної ради

14,2 15 29,2 8 III

Голова журі Т .М АТЮ Ш КІНА

Секретар А.ПОНОМАРЕНКО
г



11

ЗАТВЕРДЖ ЕНО 
Наказ начальника Управління 
освіти і науки обласної державної 
адміністрації
0%. Ос?, сХ&Я  № 33____

Результати
III (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з російської мови і літератури 
10 клас

(Максимальна кількість балів -  45)

№
з/
п

Район, місто, 
об’єднана 

територіальна 
громада

Прізвище, ім’я, 
по батькові

Заклад освіти

Бали
мова

23

Бали
літер.

22

Сума
балів

45 М
іс

це

Д
ип

ло
м

1.

Менський Нікушина Анна 
Володимирівна

Березнянська
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів 
Менської районної 
ради

8 9,5 17,5 17

2.

Ніжинський/
Лосинівська
отг

Мошко Наталія 
Ю рїївна

Кукшинська
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів 
Ніжинської районної 
ради

8,5 12,5 21 11

3.

Н.-Сіверський Коваленко
Дарія
Олександрівна

Дігтярівський 
навчально-виховний 
комплекс Новгород- 
Сіверської районної 
ради

12,75 18 30,75 3 II

4.

Прилуцький/
Малодівицька
ОТГ

Ш рамко Тетяна 
Петрівна

Охіньківська
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів 
Прилуцької районної 
ради

13,5 11,5 25 8 III

5.

Талалаївський Наливайко
Марина
Іванівна

Українська 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Талалаївської 
районної ради

7,75 6,5 14,25 18

6.

Чернігівський/
Олишівська
ОТГ

Постол Лілія 
Анатоліївна

Вознесенський
навчально-виховний
комплекс
«Загальноосвітній

15,5 10 25,5 7 III



12

навчальний заклад - 
дошкільний 
навчальний заклад» 
Чернігівської 
районної ради

7.

м. Чернігів

Боярченко
Анна
Вікторівна

Чернігівська
загальноосвітня
школа
І-ІП ступенів № 3 
Чернігівської міської 
ради

9,5 9,5 19 14

8.

Засенок
Марина
Сергіївна

Чернігівська
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів № 35 
Чернігівської міської 
ради

13,25 18,75 32 2 II

9.

Скляренко
Вікторія
Вікторівна

Чернігівська
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів № 13 
Чернігівської міської 
ради

11,75 17,5 29,25 4 II

10.

Городнянська
ОТГ/
Тупичівська
ОТГ

Шинкаренко
Олена
Михайлівна

Г ороднянська 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
№ 2 Городнянської 
міської ради

12,5 8 20,5 13

11.

Деснянська
ОТГ

Гришко Анна 
Володимирівна

Опорний заклад 
«Деснянський 
навчально-виховний 
комплекс «гімназія- 
загальноосвітня 
школа І ступеня» 
Деснянської 
селищної ради

14,75 6 20,75 12

12.

Іванівська
ОТГ

Карповець
Валентина
Сергіївна

Опорний заклад 
«Количівська 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Іванівської сільської 
ради Чернігівського 
району Чернігівської 
області»

11,25 15,5 26,75 5 III

13.

Козелецька
ОТГ

Лоза Катерина 
Сергіївна

Білейківська
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів 
Козелецької 
селищної ради

13,75 22 35,75 1 І



13

Козелецького району

14.

Корюківська
ОТГ

Іваненко
Олександр
Володимирович

Наумівська
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів 
Корюківської міської 
ради

10,75 13 23,75 10 III

15.

Коропська
ОТГ

Коток Анна 
Олександрівна

Коропська 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Коропської селищної 
ради

13,5 5 18,5 15

16.

Куликівська
ОТГ

Логвин Діана 
Валентинівна

Ковчинський заклад 
загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів 
імені ЛП .Деполович 
Куликівської 
селищної ради

6,25 5,75 12 20

17.

Мринська
ОТГ

Коняченко
Анастасія
Миколаївна

Мринська 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Мринської сільської 
ради Носівського 
району

15 11,5 26,5 6

1—1 
і—І 
НЧ

18.

МенськаОТГ Ячний Євгеній 
Валерійович

Менський опорний 
заклад загальної 
середньої освіти І-ІІІ 
ступенів ім. Т. Г. 
Ш евченка Менської 
міської ради 
Менського району

8,5 9,5 18 16

19.
Носівська
ОТГ

Макуха Дарина 
Володимирівна

Носівська міська 
гімназія Носівської 
міської ради

7 6,75 13,75 19

20.

Талалаївська
ОТГ

Лазоренко
Олександр
Олегович

Талалаївська
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів 
Талалаївської 
селищної ради

7,5 1 8,5 21

21.

Чернігівський
ОПЛ

Давиденко
Дарія
Михайлівна

Чернігівський
обласний
педагогічний ліцей 
для обдарованої 
сільської молоді

11,75 12,75 24,5 9 III

Секретар журі А.ПОНОМАРЕНКО



14

ЗАТВЕРДЖ ЕНО 
Наказ начальника Управління 
освіти і науки обласної державної 
адміністрації

Результати
III (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з російської мови і літератури 
11 клас

(Максимальна кількість балів -  55)

№
з/ п

Район, місто, 
об’єднана 

територіальна 
громада

Прізвище, ім’я, 
по батькові

Заклад освіти

Бали
мова

20

Бали
літер.

35

Сума
балів

55 М
іс

це

Д
ип

ло
м

1.
Ічнянський/
Ічнянська
о т г

Ролдухіна
Марина

Вікторівна

Освітній комплекс 
«Дорогинський 
заклад загальної 
середньої освіти І-ІІІ 
ступенів -заклад 
дошкільної освіти» 
Ічнянської міської 
ради

8 7 15 20

2. Коропський

Копилок
Оксана
Валентинівна

Покошицька 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Коропської районної 
ради

10 16 26 9 III

3. Менський

Руденко
Вероніка
Петрівна

Березнянська 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Менської районної 
ради

7 5,5 12,5 22

4.
Ніжинський/
Лосинівська
ОТГ

Шкаберда
Дарина
Миколаївна

Перемозький 
навчально-виховний 
комплекс 
"загальноосвітній 
навчальний заклад- 
дошкільний 
навчальний заклад" 
І-ІІІ ступенів 
Ніжинської районної 
ради

9 8,5 17,5 18

5. Н.-Сіверський

Зевако Євгенія 
Михайлівна

Дігтярівський 
навчально-виховний 
комплекс Новгород- 
Сіверської районної 
ради

16 14,5 30,5 4 II



15

6.
Ріпкинський/
Любецька
о т г

Буленок Юлія 
Олександрівна

Ріпкинська
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів № 2 
Ріпкинського району

9 23,5 32,5 1 І

7.
Чернігівський/
Олишівська
ОТГ

Ткаченко
Ганна
Миколаївна

Т рисвятськослобідська 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Чернігівської 
районної ради

9,5 18,5 28 7 III

8.

Скок Анастасія 
Віталіївна

Чернігівська 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
№ 3 Чернігівської 
міської ради

6,5 14,25 20,75 17

9. м. Чернігів

Кулініч
Марина
Віталіївна

Чернігівський 
колегіум № 11 
Чернігівської міської 
ради

10 11,25 21,25 15

10.

Жиліна
Олександра
Олександрівна

Чернігівська
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів № 30 
Чернігівської міської 
ради

8,5 22,5 31 3 II

11. м. Прилуки

Філіппова
Євгенія
Андріївна

Прилуцька 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
№ 7 Прилуцької 
міської ради

14 16 30 5 III

12.

Городнянська
ОТГ/
Тупичівська
ОТГ

Шекера
Наталія
Павлівна

Г ороднянська 
гімназія 
Г ороднянської 
міської ради

12,5 11,25 23,75 13

13.
Деснянська
ОТГ

Сичук
Анастасія
Володимирівна

Опорний заклад 
"Деснянський 
навчально-виховний 
комплекс "гімназія- 
загальноосвітня 
школа І ступеня" 
Деснянської 
селищної ради

13 12,75 25,75 10 III

14.
Козелецька
ОТГ

Ричок Анна 
Віталіївна

Козелецька 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
№ 3 Козелецької 
селищної ради 
Козелецького району

9,5 22 31,5 2 II



16

15.
Корюківська
о т г

Демченко
Катерина
Сергіївна

Наумівська
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів 
Корюківської міської 
ради

14 11,5 25,5 11 III

16.
Коропська
ОТГ

Даниленко
Оксана
Віталіївна

Коропська 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
імені Т. Г. Ш евченка 
Коропської селищної 
ради

9 15,5 24,5 12

17.
Куликівська
ОТГ

Дейнеко
Максим
Ігорович

Ковчинський заклад 
загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів 
імені Л. П. 
Деполович 
Куликівської 
селищної ради

7,5 8,75 16,25 19

18. МенськаОТГ

Омельяненко
Вікторія
Вікторівна

Менський опорний 
заклад загальної 
середньої освіти І-ІІІ 
ступенів ім. Т. Г. 
Ш евченка Менської 
міської ради 
М енського району

9 18 27 8 III

19.
Носівська
ОТГ

Сірик Дарина 
Григорівна

Володьководівицька 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Носівської міської 
ради

14 9,5 23,5 14

20.
Остерська
ОТГ

Александров
Денис
Денисович

Опорний заклад - 
Остерська гімназія 
Остерської міської 
ради

7,5 13,5 21 16

21.
Талалаївська
ОТГ

Шовкун
Дарина
Олександрівна

Талалаївська
загальноосвітня
школа
І-ІІІ ступенів 
Талалаївської 
селищної ради

7 7,5 14,5 21

22.
Чернігівський
опл

Бевз Анастасія 
Данилівна

Чернігівський
обласний
педагогічний ліцей 
для обдарованої 
сільської молоді

13,5 16 29,5 6 III

Г олова журі 

Секретар журі

-г,
7

Т.МАТЮШК НА

А.ПОНОМАРЕНКО



17

ЗАТВЕРДЖ ЕНО 
Наказ начальника Управління 
освіти і науки обласної 
державної адміністрації

о г . о л .  М х ' і  №І2___
Розподіл місць команд-учасниць 

III (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 
з російської мови і літератури

№
з/п

Район, місто, 
об’єднана 

територіальна 
громада За

га
ль

на
 

кі
ль

кі
ст

ь 
ба

лі
в

Ф
ак

ти
чн

а 
кі

ль
кі

ст
ь 

уч
ні

в

С
ер

ед
ні

й 
ба

л Дипломи

Ре
йт

ин
г

М
іс

це

І II III

1. Бахмацький / 
Батуринська ОТГ 24,55 1 8,2 1 0,3 22

2. Бобровицький/ 
Бобровицька ОТГ

- - - - - - - 33-54

3. Борзнянський - - - - - - - 33-54

4. Варвинський 26,1 1 8,7 1 0,3 18-19

5. Городнянський - - - - - - - 33-54

6. Ічнянський/ 
Ічнянська ОТГ

36,25 2 12,1 26

7. Козелецький - - - - - - - 33-54

8. Коропський 26 1 8,7 1 0,3 18-19

9. Корюківський - - - - - - - 33-54

10. Менський 30 2 10 27

11. Н іж инський/ 
Лосинівська ОТГ 59 3 19,7 23

12. Н.-Сіверський 85.6 3 28,5 2 2 2

13. Носівський / 
Макіївська ОТГ 21.6 1 7,2 31

14. П рилуцький/ 
Малодівицька ОТГ 25 1 8,3 1 0,3 21



18

15. Ріпкинський / 
Любецька ОТГ 56,4 2 18,8 1 1,7 6

16. Семенівський - - - - - - - 33-54

17. Сосницький 23,7 1 7,9 29

18. Срібнянський - - - - - - - 33-54

19. Т алалаївський 28,7 2 9,6 28

20. Чернігівський / 
Олишівська ОТГ 87,9 3 29,3 1 2 1,7 4

21. м. Чернігів 216,1 8 27 4 1 1,6 7

22. м. Ніжин - - - - - - - 33-54

23. м. Прилуки 96,55 3 32,2 1 2 1,7 3

24. м. Н.-Сіверський - - - - - - - 33-54

25. Варвинська ОТГ 25,6 1 8,5 1 0,3 20

26. Вертіївська ОТГ - - - - - - - 33-54

27. Височанська ОТГ - - - - - - - 33-54

28. Гончарівська ОТГ - - - - - - - 33-54

29. Городнянська ОТГ / 
Тупичівська ОТГ 71,85 3 23,95 1 0,3 12

30. Деснянська ОТГ 64,53 3 21,51 1 0,3 13

31. Іванівська ОТГ 26,75 1 8,9 1 0,3 17

32. Кіптівська ОТГ - - - - - - - 33-54

33. Козелецька ОТГ 67,25 2 22,4 1 1 2,7 1

34. Комарівська ОТГ - - - - - - - 33-54

35. Коропська ОТГ 79,65 3 26,6 1 1,7 5

36. Корюківська ОТГ 68,4 3 22,8 2 0.7 11

37. Куликівська ОТГ 53,7 3 17,9 1 0,3 14

38. Линовицька ОТГ - - - - - - - 33-54



19

39. М енська ОТГ 78,3 3 26,1 1 1 1,3 8

40. Михайло- 
Коцюбинська ОТГ - - - - - - - 33-54

41. Мринська ОТГ 50,5 2 16,8 1 0,3 16

42. Новобасанська ОТГ - - - - - - - 33-54

43. Носівська ОТГ 57,05 3 19 24

44. Остерська ОТГ 41,53 2 13,8 25

45. Парафіївська ОТГ 32,4 1 10,8 1 1 10

46. Плисківська ОТГ - - - - - - - 33-54

47. Семенівська ОТГ - - - - - - - 33-54

48. Сновська ОТГ 23 1 7,7 30

49. Сосницька ОТГ 12.9 1 4,3 32

50. Срібнянська ОТГ - - - - - - - 33-54

51. Талалаївська ОТГ 52,2 3 17.4 1 0,3 15

52. Холминська ОТГ - - - - - - - 33-54

53. Чернігівський ОПЛ 54 2 27 2 1 9

54. Ніжинський ОПЛ
- - - - - - - 33-54

Разом по області 71 3 11 21

Г олова журі 

Секретар

Т. М АТЮШКІН А

А. ПОНОМАРЕНКО


